
1 

 

                              

 

 

 

 

ШЕПЕТІВСЬКА МІСЬКА РАДА  

ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

РІШЕННЯ   

                     LХХІ сесії міської  радиVIII скликання  

 

від 19 червня  2025 року №67 

м.Шепетівка 

 

 

Про встановлення річних 

розмірів орендної плати за земельні ділянки  

 

 

Відповідно до постанови  Кабінету Міністрів України від 17.10.2012 №1051 «Про 

затвердження Порядку ведення Державного земельного кадастру»  з внесеними змінами та 

доповненнями, керуючись ст. 26 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні",  

у відповідності дост. 8, 10, 12, 14, 288-289  Податкового кодексу України та ст. 64  

Бюджетного кодексу України,  міська рада   

 

ВИРІШИЛА: 

 1.Установити на території Шепетівської міської територіальної громади (місто Шепетівка, 

села Плесна, села Пліщин, села Жилинці) річні розміри орендної плати за земельні ділянки 

згідно з додатком 1. 

 

2.Оприлюднити рішення на офіційному веб-сайті Шепетівської міської ради та у місцевих 

друкованих засобах масової інформації не пізніше як у десятиденний термін з дня його 

прийняття та підписання. 

 

3. Рішення надіслати в ГУ ДПС у Хмельницькій області. 

 

4.  Вважати таким, що втратило чинністьз 01.01.2026 року рішення XI сесії міської  

радиVIII скликання від 24 червня 2021 року№15«Про встановлення річних розмірів 

орендної плати за земельні ділянки». 

 

5. Рішення набуває чинності з 01.01.2026 року. 

 

6.Контроль за виконанням рішення покласти на постійну депутатську комісію з питань 

соціально-економічного розвитку громади, бюджету та фінансів (голова комісії Григорій 

ОЛІЙНИК), та заступника міського голови згідно розподілу. 

 
 

Міський голова                                Віталій БУЗИЛЬ 

 

 

 

 



2 

 

Додаток 1    

до рішення  LХХІ сесії міської 

ради VIII скликання  

від 19.06. 2025 № 67 

 

 

Положення про орендну плату за земельні ділянки 
 

Орендна плата за земельні ділянки визначена статтею 288 Податкового кодексу 

України. 

1. Підставою для нарахування орендної плати за земельну ділянку є договір оренди 

такої земельної ділянки. 

Шепетівська міська рада повинна до 1 лютого подавати контролюючому органу за 

місцезнаходженням земельної ділянки переліки орендарів, з якими укладено договори 

оренди землі на поточний рік, та інформувати контролюючий орган про укладення нових, 

внесення змін до існуючих договорів оренди землі та їх розірвання до 1 числа місяця, що 

настає за місяцем, у якому відбулися зазначені зміни. 

Форма надання інформації затверджується центральним органом виконавчої влади, 

що забезпечує формування державної фінансової політики. 

Договір оренди земель державної і комунальної власності укладається за типовою 

формою, затвердженою Кабінетом Міністрів України. 

1.2. Базовим податковим (звітним) періодом для плати за землю є календарний рік.. 

1.3 У разі надання в оренду земельних ділянок (у межах населених пунктів), окремих 

будівель (споруд) або їх частин власниками та землекористувачами податок за площі, що 

надаються в оренду, обчислюється з дати укладення договору оренди земельної ділянки або 

з дати укладення договору оренди будівель (їх частин). 

1.4. Розмір та умови внесення орендної плати встановлюються у договорі оренди 

між орендодавцем (власником) і орендарем. 

1.5. Річні розміри орендної плати встановлюється у договорі оренди і встановлюється у 

відсотках від нормативної грошової оцінки земельної ділянки в залежності від цільового 

призначення та функціонального використання земельної ділянки згідно додатку 1.5.1. 

 
 

 

                                                                                                                                  Додаток 1.5.1 

 

Річні розміри 

орендної плати за земельні ділянки 

 

Річні розміри встановлюються  та вводяться в дію з 1 січня 2026 року. 

Адміністративно-територіальна одиниця або населені пункти, або території об’єднаних 

територіальних громад, на які поширюється дія рішення ради: 

Код області 
Код 

району 
Код згідно з КОАТУУ 

Найменування адміністративно-

територіальної одиниці або населеного 

пункту, або території об’єднаної 

територіальної громади 

22  6810700000 місто Шепетівка 

22  6825586001 село Пліщин 

22  6825585801 село Плесна 

22  6825585803 село Жилинці 

 

 

Річні розміриорендної плати (відсотків 

нормативної грошової оцінки) 



3 

 

Вид цільового призначення земель 
за земельні ділянки, 
нормативну грошову 

оцінку яких 
проведено (незалежно 

від 
місцезнаходження) 

за земельні ділянки за 
межами населених 

пунктів, нормативну 
грошову оцінку яких не 

проведено 

код найменування 
для 

юридични
х осіб 

для 
фізичних 

осіб 

для 
юридичних 

осіб 

для 
фізичних 

осіб 
 Категорія: землі сільськогосподарського призначення 

01 Земельні ділянки сільськогосподарського призначення (земельні ділянки, надані для 

виробництва сільськогосподарської продукції, здійснення сільськогосподарської 

науково-дослідної та навчальної діяльності, розміщення відповідної виробничої 

інфраструктури, у тому числі інфраструктури оптових ринків сільськогосподарської 

продукції, або призначені для цих цілей; земельні ділянки, надані для діяльності у сфері 

надання послуг у сільському господарстві, та інше) 

01.01 Для ведення товарного 

сільськогосподарського виробництва 
9,000 9,000 5,000 5,000 

01.02 Для ведення фермерського господарства 3,000 3,000 5,000 5,000 

01.03 Для ведення особистого селянського 

господарства 
1,000 1,000 5,000 5,000 

01.04 Для ведення підсобного сільського 

господарства 
1,000 1,000 5,000 5,000 

01.05 Для індивідуального садівництва 1,000 1,000 5,000 5,000 

01.06 Для колективного садівництва 1,000 1,000 5,000 5,000 

01.07 Для городництва 1,000 1,000 5,000 5,000 

01.08 Для сінокосіння і випасання худоби 9,000 9,000 5,000 5,000 

01.09 Для дослідних і навчальних цілей 1,000 1,000 5,000 5,000 

01.10 Для пропаганди передового досвіду 

ведення сільського господарства 
1,000 1,000 5,000 5,000 

01.11 Для надання послуг у сільському 

господарстві 
1,000 1,000 5,000 5,000 

01.12 Для розміщення інфраструктури оптових 

ринків сільськогосподарської продукції 
1,000 1,000 5,000 5,000 

01.13 Для іншого сільськогосподарського 

призначення 
1,000 1,000 5,000 5,000 

01.14 Для цілей підрозділів 01.01-01.13, 01.15- 1,000 1,000 5,000 5,000 



4 

 

01.19 та для збереження та використання 

земель природно-заповідного фонду 

01.15 Земельні ділянки запасу під 

сільськогосподарськими будівлями і 

дворами 

1,000 1,000 5,000 5,000 

01.16 Земельні ділянки під полезахисними 

лісовими смугами 
1,000 1,000 5,000 5,000 

01.17 Земельні ділянки запасу (земельні 

ділянки, які не надані у власність або 

користування громадянами чи 

юридичними особами) 

1,000 1,000 5,000 5,000 

01.18 Земельні ділянки загального 

користування, які використовуються як 

польові дороги, прогони 

1,000 1,000 5,000 5,000 

01.19 Земельні ділянки під громадськими 

сіножатями та громадськими 

пасовищами 

1,000 1,000 5,000 5,000 

 
 

 Категорія: землі житлової та громадської забудови 

02 
Земельніділянкижитловоїзабудови (земельніділянки, 

яківикористовуютьсядлярозміщенняжитловоїзабудови (житловібудинки, гуртожитки, 

господарськібудівлітаінше); земельніділянки, 

яківикористовуютьсядлярозміщеннягаражногобудівництва) 

02.01 Для будівництва і обслуговування 

житлового будинку, господарських 

будівель і споруд (присадибна ділянка) 

3,000 3,000 5,000 5,000 

02.02 Для колективного житлового 

будівництва 
3,000 3,000 5,000 5,000 

02.03 Для будівництва і обслуговування 

багатоквартирного житлового будинку 
3,000 3,000 5,000 5,000 

02.04 Для будівництва і обслуговування 

будівель тимчасового проживання 
1,000 1,000 5,000 5,000 

02.05 Для будівництва індивідуальних гаражів 3,000 3,000 5,000 5,000 

02.06 Для колективного гаражного 

будівництва 
3,000 3,000 5,000 5,000 

02.07 Для іншої житлової забудови 1,000 1,000 5,000 5,000 

02.08 Для цілей підрозділів 02.01-02.07, 02.09- 1,000 1,000 5,000 5,000 



5 

 

02.12 та для збереження та використання 

земель природно-заповідного фонду 

02.09 Для будівництва і обслуговування 

паркінгів та автостоянок на землях 

житлової та громадської забудови 

6,000 6,000 5,000 5,000 

02.10 Для будівництва і обслуговування 

багатоквартирного житлового будинку з 

об’єктами торгово-розважальної та 

ринкової інфраструктури 

3,000 3,000 5,000 5,000 

02.11 Земельні ділянки запасу (земельні 

ділянки, які не надані у власність або 

користування громадянам чи юридичним 

особам) 

1,000 1,000 5,000 5,000 

02.12 Земельні ділянки загального 

користування, які використовуються як 

внутрішньоквартальні проїзди, пішохідні 

зони 

1,000 1,000 5,000 5,000 

  

03 
Земельні ділянки громадської забудови (земельні ділянки, які використовуються для 

розміщення громадських будівель і споруд (готелів, офісних будівель, торговельних 

будівель, для публічних виступів, для музеїв та бібліотек, для навчальних та дослідних 

закладів, для лікарень та оздоровчих закладів), інших об’єктів загального користування) 

03.01 Для будівництва та обслуговування 

будівель органів державної влади та 

органів місцевого самоврядування 

1,000 1,000 5,000 5,000 

03.02 Для будівництва та обслуговування 

будівель закладів освіти 
1,000 1,000 5,000 5,000 

03.03 Для будівництва та обслуговування 

будівель закладів охорони здоров’я та 

соціальної допомоги 

1,000 1,000 5,000 5,000 

03.04 Для будівництва та обслуговування 

будівель громадських та релігійних 

організацій 

1,000 1,000 5,000 5,000 

03.05 Для будівництва та обслуговування 

будівель закладів культурно-

просвітницького обслуговування 

1,000 1,000 5,000 5,000 

03.06 Для будівництва та обслуговування 

будівель екстериторіальних організацій 

та органів 

1,000 1,000 5,000 5,000 

03.07 Для будівництва та обслуговування 8,000 8,000 5,000 5,000 



6 

 

будівель торгівлі 

03.07 Для будівництва та обслуговування 

будівель торгівлі (тимчасових споруд) 
8,000 8,000 5,000 5,000 

03.07 Для будівництва та обслуговування 

будівель торгівлі (АЗС) 
12,000 12,000 5,000 5,000 

03.08 Для будівництва та обслуговування 

об’єктів туристичної інфраструктури та 

закладів громадського харчування 

8,000 8,000 5,000 5,000 

03.09 Для будівництва та обслуговування 

будівель кредитно-фінансових установ 
8,000 8,000 5,000 5,000 

03.10 Для будівництва та обслуговування 

адміністративних будинків, офісних 

будівель компаній, які займаються 

підприємницькою діяльністю, 

пов’язаною з отриманням прибутку 

8,000 8,000 5,000 5,000 

03.11 Для будівництва та обслуговування 

будівель і споруд закладів науки 
1,000 1,000 5,000 5,000 

03.12 Для будівництва та обслуговування 

будівель закладів комунального 

обслуговування 

1,000 1,000 5,000 5,000 

03.13 Для будівництва та обслуговування 

будівель закладів побутового 

обслуговування 

5,000 5,000 5,000 5,000 

03.13 

Для будівництва та обслуговування 

будівель закладів побутового 

обслуговування (тимчасових споруд) 

8,000 8,000 5,000 5,000 

03.14 Для розміщення та постійної діяльності 

органів і підрозділів ДСНС 
8,000 8,000 5,000 5,000 

03.15 Для будівництва та обслуговування 

інших будівель громадської забудови 
3,000 3,000 5,000 5,000 

03.16 Для цілей підрозділів 03.01-03.15, 03.17-

03.20 та для збереження та використання 

земель природно-заповідного фонду 

3,000 3,000 5,000 5,000 

03.17. Для розміщення та експлуатації закладів 

з обслуговування відвідувачів об’єктів 

рекреаційного призначення 

8,000 8,000 5,000 5,000 

03.18 Для розміщення та експлуатації 

установ/місць виконання покарань 
1,000 1,000 5,000 5,000 

03.19 Земельні ділянки запасу (земельні 1,000 1,000 5,000 5,000 



7 

 

ділянки, які не надані у власність або 

користування громадянам чи юридичним 

особам) 

03.20 Земельні ділянки загального 

користування, які використовуються як 

внутрішньоквартальні проїзди, пішохідні 

зони 

1,000 1,000 5,000 5,000 

 
 

 Категорія: землі природно-заповідного фонду та іншого природоохоронного 

призначення 

04 
Земельні ділянки природно-заповідного фонду (природні території та об’єкти (природні 

заповідники, національні природні парки, біосферні заповідники, регіональні 

ландшафтні парки, заказники, пам’ятки природи, заповідні урочища), а також штучно 

створені об’єкти (ботанічні сади, дендрологічні парки, зоологічні парки, парки-пам’ятки 

садово-паркового мистецтва), що надаються в постійне користування спеціальним 

адміністраціям територій та об’єктів природно-заповідного фонду (крім земельних 

ділянок під об’єктами природно-заповідного фонду, що включені до їх складу без 

вилучення) 

04.01 Для збереження та використання 

біосферних заповідників 
1,000 1,000 5,000 5,000 

04.02 Для збереження та використання 

природних заповідників 
1,000 1,000 5,000 5,000 

04.03 Для збереження та використання 

національних природних парків 
1,000 1,000 5,000 5,000 

04.04 Для збереження та використання 

ботанічних садів 
1,000 1,000 5,000 5,000 

04.05 Для збереження та використання 

зоологічних парків 
1,000 1,000 5,000 5,000 

04.06 Для збереження та використання 

дендрологічних парків 
1,000 1,000 5,000 5,000 

04.07 Для збереження та використання парків-

пам’яток садово-паркового мистецтва 
1,000 1,000 5,000 5,000 

04.08 Для збереження та використання 

заказників 
1,000 1,000 5,000 5,000 

04.09 Для збереження та використання 

заповідних урочищ 
1,000 1,000 5,000 5,000 

04.10 Для збереження та використання 

пам’яток природи 
1,000 1,000 5,000 5,000 



8 

 

04.11 Для збереження та використання 

регіональних ландшафтних парків 
1,000 1,000 5,000 5,000 

  

05 Земельні ділянки іншого природоохоронного призначення 

05.01 Земельні ділянки іншого 

природоохоронного призначення 

(земельні ділянки, в межах яких є 

природні об’єкти, що мають особливу 

наукову цінність, та які надаються для 

збереження і використання цих об’єктів, 

проведення наукових досліджень, 

освітньої та виховної роботи) 

1,000 1,000 5,000 5,000 

05.02 Земельні ділянки запасу (земельні 

ділянки, які не надані у власність або 

користування громадянам чи юридичним 

особам) 

1,000 1,000 5,000 5,000 

  

 Категорія: землі оздоровчого призначення 

06 Земельніділянкиоздоровчогопризначення (земельніділянки, 

щомаютьприроднілікувальнівластивості, 

яківикористовуютьсяабоможутьвикористовуватисядляпрофілактикизахворюваньілікуван

нялюдей) 

06.01 Для будівництва і обслуговування 

санаторно-оздоровчих закладів 
1,000 1,000 5,000 5,000 

06.02 Для розробки родовищ природних 

лікувальних ресурсів 
1,000 1,000 5,000 5,000 

06.03 Для інших оздоровчих цілей 1,000 1,000 5,000 5,000 

06.04 Для цілей підрозділів 06.01-06.03, 06.05 

та для збереження та використання 

земель природно-заповідного фонду 

1,000 1,000 5,000 5,000 

06.05 Земельні ділянки запасу (земельні 

ділянки, які не надані у власність або 

користування громадянам чи юридичним 

особам) 

1,000 1,000 5,000 5,000 

 
 

 Категорія: землі рекреаційного призначення 

07 
Земельніділянкирекреаційногопризначення 

(земельніділянкизеленихзонізеленихнасадженьмісттаіншихнаселенихпунктів, навчально-

туристськихтаекологічнихстежок, маркованихтрас, земельніділянки, 

зайнятітериторіямибудинківвідпочинку, пансіонатів, об’єктівфізичноїкультуриіспорту, 

туристичнихбаз, кемпінгів, яхт-клубів, стаціонарнихінаметовихтуристично-

оздоровчихтаборів, будинківрибалокімисливців, дитячихтуристичнихстанцій, 



9 

 

дитячихтаспортивнихтаборів, іншиханалогічнихоб’єктів, атакожземельніділянки, 

наданідлядачногобудівництваіспорудженняіншихоб’єктівстаціонарноїрекреації) 

07.01 Для будівництва та обслуговування 

об’єктів рекреаційного призначення 
1,000 1,000 5,000 5,000 

07.02 Для будівництва та обслуговування 

об’єктів фізичної культури і спорту 
1,000 1,000 5,000 5,000 

07.03 Для індивідуального дачного 

будівництва 
1,000 1,000 5,000 5,000 

07.04 Для колективного дачного будівництва 1,000 1,000 5,000 5,000 

07.05 Для цілей підрозділів 07.01-07.04, 07.06-

07.09 та для збереження та використання 

земель природно-заповідного фонду 

1,000 1,000 5,000 5,000 

07.06 Для збереження, використання та 

відтворення зелених зон і зелених 

насаджень 

1,000 1,000 5,000 5,000 

07.07 Земельні ділянки запасу (земельні 

ділянки, які не надані у власність або 

користування громадянам чи юридичним 

особам) 

1,000 1,000 5,000 5,000 

07.08 Земельні ділянки загального 

користування, які використовуються як 

зелені насадження загального 

користування 

1,000 1,000 5,000 5,000 

07.09 Земельні ділянки загального 

користування відведені під місця 

поховання 

1,000 1,000 5,000 5,000 

 Категорія: землі історико-культурного призначення 

08 Земельніділянкиісторико-культурногопризначення (земельніділянки, наякихрозташовані: 

пам’яткикультурноїспадщини, їхкомплекси (ансамблі), історико-культурнізаповідники, 

історико-культурнізаповіднітериторії, охоронюваніархеологічнітериторії, 

музеїпростонеба, меморіальнімузеї-садиби) 

08.01 Для забезпечення охорони об’єктів 

культурної спадщини 
1,000 1,000 5,000 5,000 

08.02 Для розміщення та обслуговування 

музейних закладів 
1,000 1,000 5,000 5,000 

08.03 Для іншого історико-культурного 

призначення 
1,000 1,000 5,000 5,000 

08.04 Для цілей підрозділів 08.01-08.03, 08.05 1,000 1,000 5,000 5,000 



10 

 

та для збереження та використання 

земель природно-заповідного фонду 

08.05 Земельні ділянки запасу (земельні 

ділянки, які не надані у власність або 

користування громадянам чи юридичним 

особам) 

1,000 1,000 5,000 5,000 

 
 

 Категорія: землі лісогосподарського призначення 

09 
Земельніділянкилісогосподарськогопризначення (земельніділянки, 

вкритілісовоюрослинністю, атакожневкритілісовоюрослинністю, 

нелісовіземельніділянки, якінаданітавикористовуютьсядляпотреблісовогогосподарства, 

крімземельнихділянок, зайнятихзелениминасадженнямиумежахнаселенихпунктів, 

якіневіднесенідокатегоріїлісів, атакожземельнихділянок, 

зайнятихокремимидеревамиігрупамидерев, 

чагарникаминасільськогосподарськихугіддях, присадибних, дачнихісадовихділянках) 

09.01 Для ведення лісового господарства і 

пов’язаних з ним послуг 
0,100 0,100 0,100 0,100 

09.02 Для іншого лісогосподарського 

призначення 
0,100 0,100 0,100 0,100 

09.03 Для цілей підрозділів 09.01-09.02, 09.04-

09.05 та для збереження та використання 

земель природно-заповідного фонду 

0,100 0,100 0,100 0,100 

09.04 Для розміщення господарських дворів 

лісогосподарських підприємств, установ, 

організацій та будівель 

лісомисливського господарства 

0,100 0,100 0,100 0,100 

09.05 Земельні ділянки запасу (земельні 

ділянки, які не надані у власність або 

користування громадянам чи юридичним 

особам) 

1,000 1,000 5,000 5,000 

 
 

 Категорія: землі водного фонду 

10 
Земельніділянкиводногофонду (земельніділянки, зайнятіморями, річками, озерами, 

водосховищами, іншимиводнимиоб’єктами, болотами, атакожостровами, 

незайнятимилісами; прибережнимизахиснимисмугамивздовжморів, 

річоктанавколоводойм, крімземель, зайнятихлісами; гідротехнічними, 

іншимиводогосподарськимиспорудамитаканалами, атакожземельніділянки, 

виділеніпідсмугивідведеннядляних; береговимисмугамиводнихшляхів) 

10.01 Для експлуатації та догляду за водними 

об’єктами 
5,000 5,000 5,000 5,000 

10.02 Для облаштування та догляду за 

прибережними захисними смугами 
5,000 5,000 5,000 5,000 



11 

 

10.03 Для експлуатації та догляду за смугами 

відведення 
5,000 5,000 5,000 5,000 

10.04 Для експлуатації та догляду за 

гідротехнічними, іншими 

водогосподарськими спорудами і 

каналами 

5,000 5,000 5,000 5,000 

10.05 Для догляду за береговими смугами 

водних шляхів 
5,000 5,000 5,000 5,000 

10.06 Для сінокосіння 5,000 5,000 5,000 5,000 

10.07 Для рибогосподарських потреб 5,000 5,000 5,000 5,000 

10.08 Для культурно-оздоровчих потреб, 

рекреаційних, спортивних і туристичних 

цілей 

5,000 5,000 5,000 5,000 

10.09 Для проведення науково-дослідних робіт 5,000 5,000 5,000 5,000 

10.10 Для будівництва та експлуатації 

гідротехнічних, гідрометричних та 

лінійних споруд 

5,000 5,000 5,000 5,000 

10.11 Для будівництва та експлуатації 

санаторіїв та інших лікувально-

оздоровчих закладів у межах 

прибережних захисних смуг морів, 

морських заток і лиманів 

5,000 5,000 5,000 5,000 

10.12 Для цілей підрозділів 10.01-10.11, 10.13-

10.16 та для збереження та використання 

земель природно-заповідного фонду 

5,000 5,000 5,000 5,000 

10.13 Земельні ділянки запасу (земельні 

ділянки, які не надані у власність або 

користування громадянам чи юридичним 

особам) 

1,000 1,000 5,000 5,000 

10.14 Водні об’єкти загального користування 1,000 1,000 5,000 5,000 

10.15 Земельні ділянки під пляжами 1,000 1,000 5,000 5,000 

10.16 Земельні ділянки під громадськими 

сіножатями 
1,000 1,000 5,000 5,000 

  

 Категорія: землі промисловості, транспорту, зв’язку, енергетики, оборони та іншого 

призначення 



12 

 

11 Земельніділянкипромисловості (земельніділянки, 

наданідлярозміщеннятаексплуатаціїосновних, 

підсобнихідопоміжнихбудівельтаспорудпромислових, гірничодобувних, 

транспортнихтаіншихпідприємств, їхпід’їзнихшляхів, інженернихмереж, 

адміністративно-побутовихбудівель, іншихспоруд) 

11.01 Для розміщення та експлуатації 

основних, підсобних і допоміжних 

будівель та споруд підприємствами, що 

пов’язані з користуванням надрами 

3,000 3,000 5,000 5,000 

11.02 Для розміщення та експлуатації 

основних, підсобних і допоміжних 

будівель та споруд підприємств 

переробної, машинобудівної та іншої 

промисловості 

3,000 3,000 5,000 5,000 

11.03 Для розміщення та експлуатації 

основних, підсобних і допоміжних 

будівель та споруд будівельних 

організацій та підприємств 

3,000 3,000 5,000 5,000 

11.04 Для розміщення та експлуатації 

основних, підсобних і допоміжних 

будівель та споруд технічної 

інфраструктури (виробництва та 

розподілення газу, постачання пари та 

гарячої води, збирання, очищення та 

розподілення води) 

3,000 3,000 5,000 5,000 

11.05 Для цілей підрозділів 11.01-11.04, 11.06-

11.08 та для збереження та використання 

земель природно-заповідного фонду 

1,500 1,500 5,000 5,000 

11.06 Земельні ділянки запасу (земельні 

ділянки, які не надані у власність або 

користування громадянам чи юридичним 

особам) 

1,000 1,000 5,000 5,000 

11.07 Земельні ділянки загального 

користування, які використовуються як 

зелені насадження спеціального 

призначення 

1,000 1,000 5,000 5,000 

11.08 Земельні ділянки загального 

користування, відведенні для цілей 

поводження з відходами 

1,000 1,000 5,000 5,000 

 
 

12 
Земельні ділянки транспорту (земельні ділянки, надані підприємствам, установам та 

організаціям залізничного, автомобільного транспорту і дорожнього господарства, 

морського, річкового, авіаційного, трубопровідного транспорту та міського 



13 

 

електротранспорту для виконання покладених на них завдань щодо експлуатації, 

ремонту і розвитку об’єктів транспорту) 

12.01 Для розміщення та експлуатації будівель 

і споруд залізничного транспорту 
3,000 3,000 5,000 5,000 

12.02 Для розміщення та експлуатації будівель 

і споруд морського транспорту 
1,000 1,000 5,000 5,000 

12.03 Для розміщення та експлуатації будівель 

і споруд річкового транспорту 
1,000 1,000 5,000 5,000 

12.04 Для розміщення та експлуатації будівель 

і споруд автомобільного транспорту та 

дорожнього господарства 

8,000 8,000 5,000 5,000 

12.04 Для розміщення та експлуатації будівель 
і споруд автомобільного транспорту та 
дорожнього господарства (АЗС) 

12,000 12,000 5,000 5,000 

12.05 Для розміщення та експлуатації будівель 

і споруд авіаційного транспорту 
1,000 1,000 5,000 5,000 

12.06 Для розміщення та експлуатації об’єктів 

трубопровідного транспорту 
3,000 3,000 5,000 5,000 

12.06 Для розміщення та експлуатації об’єктів 
трубопровідного транспорту (АЗС) 

12,000 12,000 5,000 5,000 

12.07 Для розміщення та експлуатації будівель 

і споруд міського електротранспорту 
1,000 1,000 5,000 5,000 

12.08 Для розміщення та експлуатації будівель 

і споруд додаткових транспортних 

послуг та допоміжних операцій 

8,000 8,000 5,000 5,000 

12.08 Для розміщення та експлуатації будівель 
і споруд додаткових транспортних 
послуг та допоміжних операцій (АЗС) 

12,000 12,000 5,000 5,000 

12.09 Для розміщення та експлуатації будівель 

і споруд іншого наземного транспорту 
1,000 1,000 5,000 5,000 

12.10 Для цілей підрозділів 12.01-12.09, 12.11-

12.13 та для збереження та використання 

земель природно-заповідного фонду 

1,000 1,000 5,000 5,000 

12.11 Для розміщення та експлуатації об’єктів 

дорожнього сервісу 
8,000 8,000 5,000 5,000 

12.12 Земельні ділянки запасу (земельні 

ділянки, які не надані у власність або 

користування громадянам чи юридичним 

1,000 1,000 5,000 5,000 



14 

 

особам) 

12.13 Земельні ділянки загального 

користування, які використовуються як 

вулиці, майдани, проїзди, дороги, 

набережні 

1,000 1,000 5,000 5,000 

 
 

13 
Земельніділянкизв’язку (земельніділянки, наданіпідповітряніікабельнітелефонно-
телеграфнілініїтасупутниковізасобизв’язку, атакожпідприємствам, 
установамтаорганізаціямдляздійсненнявідповідноїдіяльності) 

13.01 Для розміщення та експлуатації об’єктів 

і споруд телекомунікацій 
10,000 10,000 5,000 5,000 

13.02 Для розміщення та експлуатації будівель 

та споруд об’єктів поштового зв’язку 
3,000 3,000 5,000 5,000 

13.03 Для розміщення та експлуатації інших 

технічних засобів зв’язку 
8,000 8,000 5,000 5,000 

13.04 Для цілей підрозділів 13.01-13.03, 13.05-

13.06 та для збереження і використання 

земель природно-заповідного фонду 

1,000 1,000 5,000 5,000 

13.05 Для розміщення та постійної діяльності 

Державної служби спеціального зв’язку 

та захисту інформації України 

1,000 1,000 5,000 5,000 

13.06 Земельні ділянки запасу (земельні 

ділянки, які не надані у власність або 

користування громадянам чи юридичним 

особам) 

1,000 1,000 5,000 5,000 

 
 

14 
Земельні ділянки енергетики (земельні ділянки, надані в установленому порядку для 
розміщення, будівництва і експлуатації та обслуговування об’єктів енергогенеруючих 
підприємств, установ і організацій (атомні, теплові, гідро- та гідроакумулюючі 
електростанції, теплоелектроцентралі, котельні), об’єктів альтернативної енергетики 
(електростанції з використанням енергії вітру, сонця та інших джерел), об’єктів передачі 
електричної та теплової енергії (повітряні та кабельні лінії електропередачі, 
трансформаторні підстанції, розподільні пункти та пристрої, теплові мережі), 
виробничих об’єктів, необхідних для експлуатації об’єктів енергетики, в тому числі баз 
та пунктів) 

14.01 Для розміщення, будівництва, 

експлуатації та обслуговування будівель 

і споруд об’єктів енергогенеруючих 

підприємств, установ і організацій 

3,000 3,000 5,000 5,000 

14.02 Для розміщення, будівництва, 

експлуатації та обслуговування будівель 

і споруд об’єктів передачі електричної 

3,000 3,000 5,000 5,000 



15 

 

енергії 

14.03 Для цілей підрозділів 14.01-14.02, 14.04-

14.06 та для збереження та використання 

земель природно-заповідного фонду 
2,000 2,000 5,000 5,000 

14.04 Земельні ділянки запасу (земельні 

ділянки, які не надані у власність або 

користування громадянам чи юридичним 

особам) 

1,000 1,000 5,000 5,000 

14.05 Земельні ділянки загального 

користування, які використовуються як 

зелені насадження спеціального 

призначення 

1,000 1,000 5,000 5,000 

14.06 Земельні ділянки загального 

користування, відведені для цілей 

поводження з відходами 

1,000 1,000 5,000 5,000 

15 
Земельніділянкиоборони (земельніділянки, 
наданідлярозміщенняіпостійноїдіяльностівійськовихчастин, установ, військово-
навчальнихзакладів, підприємствтаорганізаційЗбройнихСил, 
іншихвійськовихформувань, утворенихвідповіднодозаконодавства) 

15.01 Для розміщення та постійної діяльності 

Збройних Сил 
3,000 3,000 5,000 5,000 

15.02 Для розміщення та постійної діяльності 

Національної гвардії 
1,000 1,000 5,000 5,000 

15.03 Для розміщення та постійної діяльності 

Державної прикордонної служби 
1,000 1,000 5,000 5,000 

15.04 Для розміщення та постійної діяльності 

Служби безпеки 
1,000 1,000 5,000 5,000 

15.05 Для розміщення та постійної діяльності 

Державної спеціальної служби 

транспорту 

1,000 1,000 5,000 5,000 

15.06 Для розміщення та постійної діяльності 

Служби зовнішньої розвідки України 
1,000 1,000 5,000 5,000 

15.07 Для розміщення та постійної діяльності 

інших, створених відповідно до законів, 

військових формувань 

1,000 1,000 5,000 5,000 

15.08 Для цілей підрозділів 15.01-15.07, 15.09-

15.11 та для збереження та використання 

земель природно-заповідного фонд 

1,000 1,000 5,000 5,000 



16 

 

15.09 Для розміщення структурних підрозділів 

апарату МВС, територіальних органів, 

закладів, установ і підприємств, що 

належать до сфери управління МВС 

1,000 1,000 5,000 5,000 

15.10 Для розміщення та постійної діяльності 

Національної поліції, її територіальних 

органів, підприємств, установ та 

організацій, що належать до сфери 

управління Національної поліції 

1,000 1,000 5,000 5,000 

15.11 Для розміщення структурних підрозділів 

Міноборони, територіальних органів, 

закладів, установ і підприємств, що 

належать до сфери управління 

Міноборони 

1,000 1,000 5,000 5,000 

 

Примітка: 
1 Вид цільового призначення земель зазначається згідно з постановою Кабінету 

Міністрів України від 17.10.2012 №1051, доповненої Додатком 59 «Класифікатор видів 

цільового призначення земельних ділянок» (у редакції постанови Кабінету Міністрів 

України «Про внесення змін до деяких актів Кабінету Міністрів України» від 28.07.2021 

№821). 
2 Річні розміри плати за оренду земель під об’єктами на період будівництва або 

реконструкції (але строком не більше двох років), крім земельних ділянок, право оренди 

яких виборюється на конкурентних засадах встановлюється у розмірі 3 відсотків 

нормативної грошової оцінки землі. 

1.6. Плата за суборенду земельних ділянок не може перевищувати орендної плати. 

2. Індексація нормативної грошової оцінки земель визначена статтею 289 

Податкового кодексу України. 

2.1. Для визначення розміру податку та орендної плати використовується 

нормативна грошова оцінка земельних ділянок з урахуванням коефіцієнта індексації, 

визначеного відповідно до законодавства. 

2.2. Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері 

земельних відносин здійснює управління у сфері оцінки земель та земельних ділянок. 

Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері 

земельних відносин за індексом споживчих цін за попередній рік щороку розраховує 

величину коефіцієнта індексації нормативної грошової оцінки земель, на який індексується 

нормативна грошова оцінка земель і земельних ділянок на 1 січня поточного року, що 

визначається за формулою: 

Кi = І:100, 

де І - індекс споживчих цін за попередній рік. 

У разі якщо індекс споживчих цін перевищує 115 відсотків, такий індекс 

застосовується із значенням 115. 

Коефіцієнт індексації нормативної грошової оцінки земель застосовується 

кумулятивно залежно від дати проведення нормативної грошової оцінки земель, зазначеної 

в технічній документації з нормативної грошової оцінки земель та земельних ділянок. 

 

Начальник фінансового управління         Василь ДРИЩ 

Секретар міської ради                 Роман ВОЗНЮК 


